	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 27-2008

	Од 30.06 до 07.07.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2855
	1456
	1592
	572
	6475
	7709,4
	67,9 %
	319,58

	Инфекција на долни респираторни патишта
	560
	208
	592
	389
	1749
	1979,2
	18,4 %
	86,324

	Исипна треска
	2
	1
	0
	0
	3
	5,2
	0 %
	0,148

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	541
	269
	342
	149
	1301
	1098,2
	13,7 %
	64,212

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	2,4
	0 %
	0,099

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3958
	1935
	2527
	1110
	9530
	10795,8
	100 %
	470,363


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	233
	160
	150
	62
	605
	918
	69,4 %
	323,182

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	20
	45
	22
	123
	188,6
	14,1 %
	65,705

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	61
	37
	35
	11
	144
	131,8
	16,5 %
	76,923

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	330
	217
	230
	95
	872
	1240,2
	100 %
	465,809


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	109
	99
	164
	73
	445
	551,4
	80,9 %
	395,032

	Инфекција на долни респираторни патишта
	3
	3
	45
	20
	71
	113,8
	12,9 %
	63,028

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	9
	12
	4
	34
	65,2
	6,2 %
	30,182

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	121
	111
	221
	97
	550
	730,6
	100 %
	488,242


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	217
	104
	139
	28
	488
	615,6
	62,4 %
	280,489

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	22
	57
	40
	198
	244,8
	25,3 %
	113,805

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	24
	34
	10
	95
	87,8
	12,1 %
	54,603

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	323
	151
	230
	78
	782
	948,4
	100 %
	449,472


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	241
	128
	164
	52
	585
	760,4
	72,9 %
	380,176

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	10
	44
	45
	128
	185,6
	15,9 %
	83,184

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	25
	21
	13
	89
	89
	11,1 %
	57,839

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,65

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	163
	230
	110
	803
	1035
	100 %
	521,849


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	147
	85
	106
	46
	384
	510,8
	58,6 %
	327,098

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	20
	49
	45
	158
	182,4
	24,1 %
	134,587

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	21
	25
	21
	113
	90
	17,3 %
	96,255

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	237
	126
	180
	112
	655
	785,4
	100 %
	557,941


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	756
	295
	298
	125
	1474
	1445,2
	68,1 %
	249,638

	Инфекција на долни респираторни патишта
	193
	69
	138
	91
	491
	402,4
	22,7 %
	83,156

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	1,2
	0,1 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	110
	29
	39
	18
	196
	163,6
	9,1 %
	33,195

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1061
	393
	475
	234
	2163
	2013,6
	100 %
	366,328


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	215
	128
	97
	28
	468
	655
	62,5 %
	466,247

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	11
	35
	16
	88
	136,8
	11,7 %
	87,67

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	89
	37
	57
	10
	193
	99,8
	25,8 %
	192,277

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	330
	176
	189
	54
	749
	892,2
	100 %
	746,194


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	107
	94
	122
	54
	377
	455,2
	58,7 %
	358,59

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	16
	62
	29
	131
	96,6
	20,4 %
	124,603

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	56
	26
	30
	21
	133
	83
	20,7 %
	126,505

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0,2 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	187
	137
	214
	104
	642
	635,8
	100 %
	610,649


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	517
	177
	156
	43
	893
	843,2
	71,3 %
	287,899

	Инфекција на долни респираторни патишта
	92
	24
	56
	44
	216
	233
	17,2 %
	69,637

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	77
	34
	23
	10
	144
	107,8
	11,5 %
	46,425

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	686
	235
	235
	97
	1253
	1184,2
	100 %
	403,962


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	313
	186
	196
	61
	756
	954,6
	71,3 %
	400,04

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	13
	61
	37
	145
	195,2
	13,7 %
	76,727

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	27
	66
	31
	160
	180,2
	15,1 %
	84,665

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	383
	226
	323
	129
	1061
	1330,4
	100 %
	561,432


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 27-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	27
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	99
	48
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kumanovo
	362
	146
	1
	0
	77
	0
	0
	0

	Skopje Center
	335
	82
	1
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje East
	209
	92
	1
	0
	40
	0
	0
	0

	Skopje North
	314
	94
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje South
	454
	135
	0
	0
	82
	0
	0
	0

	Skopje West
	162
	88
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Gostivar
	182
	53
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Tetovo
	711
	163
	0
	0
	91
	0
	0
	0

	Bitola
	355
	69
	0
	0
	90
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	56
	7
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kicevo
	115
	28
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Resen
	79
	19
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Berovo
	58
	14
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Delcevo
	130
	23
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kocani
	194
	18
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Pehcevo
	18
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Vinica
	45
	12
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Debar
	99
	26
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Ohrid
	191
	41
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Struga
	295
	61
	0
	0
	45
	0
	1
	0

	Krusevo
	17
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	32
	0
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Prilep
	335
	152
	0
	0
	106
	0
	0
	0

	Probistip
	17
	3
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Radovis
	103
	36
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Stip
	348
	49
	0
	0
	145
	0
	0
	0

	Strumica
	358
	126
	0
	0
	110
	0
	1
	0

	Valandovo
	19
	5
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Gevgelija
	94
	18
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Kavadarci
	98
	29
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Negotino
	186
	43
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	67
	14
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Veles
	311
	41
	0
	0
	28
	0
	0
	0
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